
 

 

 
 

 

 
 
 

 A T I V O 2.711.489           P A S S I V O 2.711.489          
   ATIVO CIRCULANTE 2.659.715             PASSIVO CIRCULANTE 1.841.937          
      Caixa e equivalente de caixa 1.704.048                Fornecedores 5.255                 
      Caixa restrito 33.801                     Obrigações Tributarias 786                    
      Recursos de projetos 899.821                   Obrigações Trabalhistas 266.853             
      Valores a Receber 14.388                     Outras Obrigações 635.420             
      Despesas Pagas Antecipamente 7.657                       Projetos / Convênios 933.622             

   ATIVO NAO CIRCULANTE 51.774                  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 921.087             
      Imibilizado Liquido 43.338                     Outras Obrigações 921.087             
      Intangivel Liquido 8.436                 

   PATRIMONIO SOCIAL (51.534)              
      Fundo Patrimonial (409.218)            
      Resultado do Exercicio 357.683             

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 30 de Junho de 2024

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador



 

  

 
 

 

 

Descrição Maio

RECEITAS ORDINÁRIAS 156.717     
Taxa de Filiação 149.255     
Fundo de Reserva 7.463         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 16.650       
Inscrições 16.650       
Patrocínios -                

OUTRAS RECEITAS 199.972     
Outras Receitas 199.972     

DESPESAS OPERACIONAIS (83.452)     
Formação Técnica (25.141)     
Projetos de Golfe (40.033)     
Despesa com Torneios (17.673)     
Despesas operacionais - Outros custos (605)          

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (118.595)   
Despesas com Pessoal (72.616)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (494)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (13.244)     
Manutenção e Reparo -                
Suprimentos Admnistrativo (330)          
Despesas Diretoria (2.888)       
Serviços Prof issionais (16.019)     
Despesas Legais e Judiciais -                
Seguros Diversos (86)            
Marketing (7.914)       
Despesas Tributarias (3.003)       
Despesa com Amortização/Depreciação (2.001)       
Outras despesas -                

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 171.292     

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 5.588         
Receitas Financeiras 10.475       
Despesas Financeiras (4.888)       

RESULTADO NO MÊS 176.880     

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 30 de Junho de 2024

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



 

  

 

Descrição Junho Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 156.717     1.012.142  
Taxa de Filiação 149.255     963.945     
Fundo de Reserva 7.463         48.197       

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 16.650       76.650       
Inscrições 16.650       16.650       
Patrocínios -                60.000       

OUTRAS RECEITAS 199.972     208.869     
Outras Receitas 199.972     208.869     

DESPESAS OPERACIONAIS (83.452)     (395.171)   
Formação Técnica (25.141)     (155.606)   
Projetos de Golfe (40.033)     (125.100)   
Despesa com Torneios (17.673)     (107.971)   
Despesas operacionais - Outros custos (605)          (6.494)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (118.595)   (589.280)   
Despesas com Pessoal (72.616)     (323.028)   
Energia Eletrica / Telefone / Internet (494)          (2.778)       
Aluguéis e Manutenção Prédio (13.244)     (79.714)     
Manutenção e Reparo -                (103)          
Suprimentos Admnistrativo (330)          (1.639)       
Despesas Diretoria (2.888)       (12.424)     
Serviços Profissionais (16.019)     (96.446)     
Despesas Legais e Judiciais -                (2.148)       
Seguros Diversos (86)            (523)          
Marketing (7.914)       (47.956)     
Despesas Tributarias (3.003)       (10.904)     
Despesa com Amortização/Depreciação (2.001)       (11.617)     
Outras despesas -                -                

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 171.292     313.210     

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 5.588         44.474       
Receitas Financeiras 10.475       72.946       
Despesas Financeiras (4.888)       (28.472)     

RESULTADO NO MÊS 176.880     357.684     

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

OSMAR DA COSTA SOBRINHO
CPF 524.606.908-78

Presidente 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 30 de Junho de 2024

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
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